
 

COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI 

GEOMETRI LAUREATI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA             

Via G.Berta n. 76 - 86170 Isernia 

Tel. 0865/412541 -  Fax 0865/404001 

 

 

COPIA   Del. N. 15 

                                   

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 
Ordine del giorno del 23/02/2024 n. 338 di Prot.:  

 

 

 

L’anno Duemilaventiquattro il giorno ventotto del mese di febbraio nella sede del Collegio, a 

seguito di avviso di convocazione, sono presenti i seguenti consiglieri:  

 

PRESENTI ASSENTI 

1 - Geom.  TOTO              Massimiano      Presidente   X == 

2 - Geom.  PETRECONE       Quirino              Vice Presidente X == 

3 - Geom.  TAMBURRO        Daniele              Segretario X == 

4 - Geom.  CIARLONE           Alessandro        Tesoriere X == 

5 - Geom.  PECCIA                 Francesco         Consigliere X = 

6 - Geom.  DI PAOLO            Giuseppe           Consigliere == X 

7 - Geom.  FRATE                  Davide              Cons. dimissionario == X 

TOTALE  5 2 

 

Partecipa il Segretario geom. Daniele TAMBURRO il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti alle ore 19.15  il Presidente geom. Massimiano 

TOTO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

Impegno di spesa per canone annuale software di contabilità – determinazioni 
 



Premesso che questo Collegio ha affidato alla software house ISA – Informatica Soluzioni 

Aziendali srl, con sede in via delle Betulle, 137 – Ragusa - P.Iva e C.F. 01445260886, la fornitura 

del software per la  gestione della contabilità finanziaria del Collegio stesso; 

Considerato che all’attualità la fornitura del software di che trattasi è stabilito in € 1.420,00, oltre 

Iva come per legge, comprensivo delle rivalutazioni annuali in funzione dell’inflazione, dati 

ISTAT costo della vita, per i moduli di seguito dettagliati: 

-  Cofin 2000 - Contabilità finanziaria;  

-  Cofin Canone Protocollo informatico;  

-  Canone Annuo Pago Pa; 

Adempiuto alle procedure previste dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, 

Servizi e Forniture per l’acquisizione del CIG – Codice Identificativo di Gara; 

Dato atto che ai fini della “tracciabilità dei flussi finanziari” ex art.3, comma 5, della legge n. 

136/10 e s.m.i e dell’identificazione univoca della presente procedura di scelta del contraente e del 

suo monitoraggio è stato acquisito il seguente codice CIG: B03DC63621; 

Verificati gli adempimenti relativi alla regolarità contributiva nei casi previsti dall’art. 2 della legge 

n. 266/2002;  

Preso atto della regolarità contributiva della Società ISA – Informatica Soluzioni Aziendali srl, con 

sede in via delle Betulle, 137 – Ragusa - P.Iva e C.F. 01445260886, attraverso la consultazione del 

DURC-OnLine avente Numero Protocollo INAIL_4135762 ed attestante la regolarità contributiva 

nei confronti del INPS e INAIL, con scadenza di validità al 16/03/2024; 

Atteso che il c.d. “split payment”, introdotto dalla Legge di Stabilità 2015 (che ha inserito il nuovo 

art. 17-ter nel D.P.R. n. 633/1972), inverte gli obblighi di versamento dell’imposta, relativamente 

ai rapporti con gli enti pubblici, dal cedente/prestatore allo stesso ente pubblico alle operazioni per 

le quali l’esigibilità dell’imposta si verifica a partire dal 1° Gennaio 2015; 

Vista e richiamata la propria deliberazione n. 52 del 10/05/2023, mediante la quale è stato 

approvato ed adottato il Bilancio di Previsione per l’anno 2023, unitamente agli allegati di legge; 

Vista e richiamata la propria deliberazione n. 83 del 09/08/2023, mediante la quale è stata 

approvata la Variazione di Bilancio n. 1 del 14/06/2023; 

Ritenuto di dover provvedere ad assumere i conseguenti impegni agli idonei Capitoli di Spesa del 

redigendo Bilancio di previsione 2024; 

Precisato che il Codice Univoco d’Ufficio IPA da utilizzare per la fatturazione elettronica della 

fornitura in parola in parola è UFKJHZ;  

Con unanimità dei voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

sulla base delle verifiche effettuate e delle considerazioni sopra espresse: 



- di richiamare la narrativa in premessa specificata che si intende integralmente riportata nel 

presente dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale; 

-  di impegnare in favore della Società ISA – Informatica Soluzioni Aziendali srl, via delle Betulle, 

137 – Ragusa - P.Iva e C.F. 01445260886,  una spesa complessiva di € 1.732,00,IVA al 22% 

compresa; 

- di imputare la spesa complessiva di € 1.732,00, IVA al 22% compresa, al Capitolo U0104012 

denominato “Assistenza Cofin”, del redigendo Bilancio di previsione 2024; 

-  di dare atto che la fornitura in parola è soggetto alle disposizioni di cui all’art. 17-ter del D.P.R. 

633/1972 (c.d. split payment) e che pertanto l’IVA, relativa alla fatturazione presentata, verrà 

versata allo Stato direttamente dal Collegio nella sua qualità di sostituto d’imposta; 

- di dare atto che il codice univoco di ufficio IPA per l’emissione della fatturazione elettronica è 

UFKJHZ; 

- di riservare la liquidazione della spesa ad apposito provvedimento che verrà assunto, entro 30 

giorni dalla presentazione di regolare fattura elettronica; 

-  di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

(legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche), alla procedura di spesa è stato assegnato il 

seguente codice identificativo:  

    C.I.G.:  B03DC63621 (Fornitura licenza utilizzo software); 

- di stabilire le seguenti modalità di pagamento: 

 mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato, ai sensi della legge 13 agosto 2010 

n.136 come modificato dal D.L. 12 novembre 2010, n.187, entro 30 giorni ricevimento fattura; 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo pretorio online di questo Collegio ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2006, n. 69; 

- di demandare all’Ufficio di Tesoreria gli ulteriori adempimenti di competenza. 



Previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 

                    IL SEGRETARIO                                                       IL  PRESIDENTE 

          F.to geom.  Daniele TAMBURRO                               F.to geom. Massimiano TOTO 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, è stata affissa all'Albo nella sede del Collegio e 

pubblicata all’Albo on line, oggi 22/03/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 

06/04/2024.  

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                                  F.to geom. Daniele TAMBURRO                                    

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Isernia, lì 22 marzo 2024 

                                                IL SEGRETARIO 

                          geom. Daniele TAMBURRO  

 

______________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 

 

DIVERRA’ ESECUTIVA IL GIORNO 01-04-2024 per il seguente motivo: 

 

   Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  

 
   Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;  

 
Isernia,  22 marzo 2024                                                     

 IL SEGRETARIO    

                                                                                                geom. Daniele TAMBURRO  

  


